
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,192.00765,078.363,364.00761,714.36INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 765,078.363,364.00761,714.36 16,192.00IMPUESTOS MUNICIPALES

147,147.093,364.00143,783.09 7,256.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,343.750.00 4,088.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 43,343.75

43,343.750.00 4,088.0043,343.7511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
49,329.882,528.20 3,168.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 46,801.68

3,614.001,540.40 0.002,073.6011.7.1.02.07.00 Depósitos
965.00389.00 0.00576.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,080.00129.60 0.00950.4011.7.1.02.12.01 Ferreterias
9,930.00469.20 0.009,460.8011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,668.000.00 0.001,668.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,814.400.00 0.001,814.4011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,258.480.00 3,168.0030,258.4811.7.1.02.30.00 Billares
7,616.20835.80 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,780.40

1,868.00268.00 0.001,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,835.20340.00 0.001,495.2011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

913.00227.80 0.00685.2011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
46,857.260.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 46,857.26

9,857.260.00 0.009,857.2611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
24,080.000.00 0.0024,080.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
12,920.000.00 0.0012,920.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

247,421.000.00247,421.00 6,506.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,822.400.00 22.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,822.40

5,822.400.00 22.005,822.4011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
106,035.600.00 3,729.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 106,035.60

106,035.600.00 3,729.00106,035.6011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
135,563.000.00 2,755.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 135,563.00

596.000.00 0.00596.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
134,967.000.00 2,755.00134,967.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
38,271.600.0038,271.60 1,430.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,683.200.00 300.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,683.20

23,683.200.00 300.0023,683.2011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
14,588.400.00 1,130.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,588.40

14,588.400.00 1,130.0014,588.4011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,680.000.004,680.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,680.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,680.00
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2,100.000.00 1,000.002,100.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,580.000.00 0.002,580.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

327,558.670.00327,558.67 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
327,558.670.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 327,558.67

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
327,558.670.00 0.00327,558.6711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

5,285.00259,721.382,160.00257,561.38INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 259,721.382,160.00257,561.38 5,285.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

259,721.382,160.00257,561.38 5,285.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
4,320.000.00 640.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 4,320.00

4,320.000.00 640.004,320.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
247,963.381,100.00 4,325.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 246,863.38

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

19,738.800.00 0.0019,738.8012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,600.000.00 0.006,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

20,280.000.00 300.0020,280.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,540.000.00 400.003,540.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

19,956.000.00 1,925.0019,956.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,800.001,100.00 0.00700.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

34,500.000.00 100.0034,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,360.000.00 0.003,360.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,120.000.00 300.003,120.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

240.000.00 100.00240.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
9,840.000.00 1,000.009,840.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

84,448.580.00 0.0084,448.5812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,880.000.00 200.002,880.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

7,438.001,060.00 320.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 6,378.00

750.00750.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,280.000.00 0.002,280.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,150.00310.00 0.00840.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,258.000.00 320.003,258.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

33,072.00287,794.000.00287,794.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 287,794.000.00287,794.00 33,072.00VENTA DE SERVICIOS
287,794.000.00287,794.00 33,072.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

4,704.000.00 432.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,704.00

4,704.000.00 432.004,704.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
233,040.000.00 30,550.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 233,040.00

195,360.000.00 25,710.00195,360.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
37,680.000.00 4,840.0037,680.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

50,050.000.00 2,090.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 50,050.00

43,645.000.00 1,715.0043,645.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
6,405.000.00 375.006,405.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

618.6313,021.010.0013,021.01RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,947.370.005,947.37 618.63INTERESES POR DEPOSITOS

5,947.370.005,947.37 618.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 7,073.640.007,073.64 0.00ALQUILERES

7,073.640.007,073.64 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
7,073.640.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 7,073.64

7,073.640.00 0.007,073.6417.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,242,304.785,021,435.611,237,453.763,783,981.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,021,435.611,237,453.763,783,981.85 1,242,304.78TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,021,435.611,237,453.763,783,981.85 1,242,304.78Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,021,435.611,237,453.76 1,242,304.78Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,783,981.85

5,021,435.611,237,453.76 1,242,304.783,783,981.8518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,069,219.1325,609,468.4210,473,541.0215,135,927.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,485,742.4210,349,815.0215,135,927.40 5,069,219.13TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,485,742.4210,349,815.0215,135,927.40 5,069,219.13Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,085,742.424,949,815.02 4,969,219.13Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,135,927.40

20,085,742.424,949,815.02 4,969,219.1315,135,927.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,400,000.005,400,000.00 100,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.22 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
PCM 34-2023

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.23 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS (SIT)
100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.24 Fondos del Programa Nacional y Protección de Cuencas Hidrográficas Padre 

¿Andrés Tamayo¿, (PPAT)
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22.2.0.00.00.00 123,726.00123,726.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
123,726.00123,726.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
123,726.00123,726.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

123,726.00123,726.00 0.000.0022.2.1.01.01.2 PROYECTO PROCESO FORMATIVO DE CONSEJOS DE MICROCUENCAS PARA 
GESTION INTEGRAL DE AGUA

0.001,202.051,202.050.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,202.051,202.050.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,202.051,202.050.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,202.051,202.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,202.051,202.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,366,691.5431,957,720.8320,240,000.00TOTAL: 11,717,720.83

Fecha Inicio: 01/09/2024
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